
 
Č. smlouvy: 09/2023 

Smlouva  
na dodávku a montáž dálkově ovládatelného 0,5metrového 

zrcadlového dalekohledu s montáží k projektu KKC 
 

uzavřené v souladu s § 1724 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů, s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586 a násl. Občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto 

smluvní strany: 
 
 

SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. 
   Vsetínská 941/78 
   757 01 Valašské Meziříčí  
   IČ: 000 98 639 
   Zastoupena: Libor Lenža, ředitel 
 
ZHOTOVITEL 2EL, spol. s r.o. 
   Adresa:   Na Staré Cidlině 663, 504 01 Nový Bydžov  
   Odpovědná osoba:  Ing. Lauterbach Antonín  
   IČ/DIČ:   CZ60112000  
   Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxx 
   Kontakt:  Na Staré Cidlině 663, 504 01 Nový Bydžov 
  
 
 
 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  

 
Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých v této smlouvě a v souladu s příslušnými právními 
předpisy dodat a kompletně instalovat v sídle objednatele (západní kopule hlavní budovy hvězdárny) 
dálkově ovladatelný astronomický dalekohled o průměru primárního zrcadla 500mm o světelnosti f = 
1/3,8, včetně plně dálkově ovladatelné automatické montáže pro navádění dalekohledu.  
Součástí dodávky je také doprava veškerých součástí a příslušenství, jejich montáž, připojení na 
rozvody elektřiny, montáž a zprovoznění řídícího systému (ovládání lokálního i dálkového). Dále pak 
manuály a návody na použití a pokyny k obsluze a údržbě včetně přehledu servisních úkonů 
a intervalů jejich provádění. 
 
Název zakázky:  
 

„Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - dodávka a montáž dálkově 
ovládatelného 0,5metrového zrcadlového dalekohledu s montáží 

k projektu KKC“ 
 
Tato akce je realizována v rámci projektu Národního plánu obnovy – iniciativa Rozvoj regionálních 
kulturních a kreativních center komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru; Výzva 
č. 0231/2022 – Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center (velká kulturní a kreativní centra). 
Je součástí projektu registrační číslo projektu 0231000014, „Kulturní a kreativní centrum – Hvězdárna 
Valašské Meziříčí, p. o.“. 



 
 
 
1.1 Obsah a rozsah dodávek a služeb 
 
1.1.1 Dodávka dálkově ovladatelného dalekohledu pro astronomická pozorování a pozorování 

družic pomocí CMOS kamery o průměru primárního zrcadla 500 mm a světelností od f/3,8 
včetně montáže pro navádění dalekohledu na objekty a jejich sledování. 

1.1.2 Doprava veškerých dodávek včetně příslušenství do místa plnění. 
1.1.3 Kompletní instalace (s využitím jeřábu), sestavení/montáž a plné zprovoznění všech systémů 

a testování. 
1.1.4 Připojení zařízení a řídicích systémů na rozvody elektřiny a slaboproudé instalace (řízení, 

dálkové ovládání, senzorika apod.), provedení potřebných revizí. Součástí plnění bude také 
dodávka malé kamery uvnitř kopule pro dálkové monitorování situace v pozorovatelně.  

1.1.5 Předání kompletních manuálů a návodů k obsluze a údržbě a přehledu servisních úkonů 
a intervalů jejich provádění. 

1.1.6 Konfigurace systémů, testování montáže s dalekohledem. 
1.1.7 Zaškolení obsluhy. 
1.1.8 Všechny další související dodávky a práce, které lze v rámci plnění po dodavateli spravedlivě 

požadovat. 

 

2. TERMÍN A MÍSTO PŘEDÁNÍ DÍLA 

2.1 Smluvní strany se dohodly na předání a převzetí předmětu plnění do 14 měsíců od podpisu 
smlouvy. 

2.2 Místem předání díla je: Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské 
Meziříčí.  

 
 

3. CENA DÍLA (DODÁVEK A SLUŽEB) 
 
3.1 Cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím související, je cenou 

dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, jako cena pevná 
a činí:  

Celkem 1 870 000 Kč (bez DPH) 

DPH 392 700 Kč 

Celkem s DPH 2 262 700 Kč (vč. 21% DPH) 
 
3.1 Příslušná platná sazba DPH bude účtována zhotovitelem dle předpisů platných v době 

zdanitelného plnění.  
 

3.2 Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
3.3 Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s dodávkami a službami 

spojenými s kompletní montáží a zprovozněním dle požadavků v technické specifikaci a dle 
těchto obchodních podmínek. 

 
3.4 Změna dohodnuté ceny je možná v případě, že dojde ke změně věcného rozsahu dodávek či 

souvisejících služeb vymezených těmito obchodními podmínkami z důvodů ležících na straně 
objednatele. Úprava se provede dodatkem k těmto obchodním podmínkám. V případě rozšíření 
rozsahu prací musí být dodatek uzavřen před zahájením prací zhotovitelem. V případě omezení 
rozsahu prací požadovaných objednatelem, se sníží cena díla za předpokladu, že zúžení 
předmětu díla bylo objednatelem uplatněno včas, tj. před zahájením prací na omezeném rozsahu 
části díla. Jinak má zhotovitel právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již provedené 
práce nebo činnosti. 



 
 
 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

4.1. Splatnost daňových dokladů (dále také „faktury“) je 30 dnů od data prokazatelného doručení 
(doporučeně) faktury do sídla objednatele. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena 
třetí den ode dne prokazatelného odeslání. 

4.2. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele.  

4.3. Faktura dodavatele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů, tj. zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Součástí faktury bude vždy buď kopie podepsaného protokolu o předání 
a převzetí díla, nebo protokol o odstranění vad a nedodělků prokazující, že dílo bylo předáno bez 
vad a nedodělků. Faktura zhotovitele musí mimo jiné obsahovat název projektu a registrační číslo 
projektu. Registrační číslo projektu poskytne zhotoviteli objednatel. 

4.4. Objednatel má právo fakturu zhotoviteli vrátit, pokud neobsahuje náležitosti dle uvedených 
právních předpisů nebo protokol o předání a převzetí díla, případně protokol o odstranění vad 
a nedodělků prokazující, že dílo bylo předáno bez vad a nedodělků. Ode dne vystavení řádné nové 
faktury se počítá nová lhůta splatnosti. Nedílnou přílohu faktury dále tvoří protokol o předání 
a převzetí projektové dokumentace. 

4.5. Objednatel může fakturu vrátit a fakturovanou částku neuhradit pouze v případě, když: 

4.5.1. obsahuje nesprávné anebo neúplné údaje, 

4.5.2. obsahuje nesprávné cenové údaje, 

4.5.3. neobsahuje přílohy 

4.6. Nárok zhotovitele na úhradu ceny za dílo nebo jeho příslušné části vzniká na základě 
následujících skutečností: 

4.6.1. faktické provedení fakturovaných činností a 

4.6.2. předání a převzetí díla nebo jeho části podpisem protokolu o předání a převzetí díla nebo 
jeho části, případně protokolu o odstranění vad a nedodělků, prokazujících, že dílo bylo 
předáno bez vad a nedodělků. Bez těchto protokolů není zhotovitel oprávněn fakturovat. 

4.6.3. Teprve vznik a existence nároku zhotovitele je podmínkou fakturace a koriguje předpokládané 
lhůty a termíny pro vystavení faktur zhotovitelem. 

4.7. Zhotovitel prohlašuje, že: 

4.7.1. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 

4.7.2. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

4.7.3. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

4.7.4. úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

4.7.5. nebude nespolehlivým plátcem, 

4.7.6. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

4.7.7. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem, uhradí Hvězdárna Valašské Meziříčí p.o., daň z přidané hodnoty 
z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

4.7.8. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění, bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu zhotovitele 
určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Hvězdárna Valašské Meziříčí 
p. o., daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně.  

4.8. Na faktuře musí být uvedena informace o projektu. „Tento daňový doklad je hrazen v rámci 
realizace projektu „Kulturní a kreativní centrum – Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o." 



 
spolufinancovaného Národním plánem obnovy – iniciativy Rozvoj regionálních kulturních 
a kreativních center komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru. Registrační číslo 
projektu 0231000014.“ 

 
 

5. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 

5.1 Zhotovitel bude při realizaci díla postupovat podle obecně závazných předpisů, závazných 
ustanovení českých technických norem, výchozích podkladů předaných objednatelem, dalších 
podkladů předaných na základě těchto obchodních podmínek, podle ujednání obsažených 
v těchto obchodních podmínkách a projednání s objednatelem tak, aby dílo mělo vlastnosti 
v těchto obchodních podmínkách dohodnuté, případně obvyklé. 

5.2 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy, 
a že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost za vady bude 
řešena podle ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

5.3 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění činností, 
dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů. 

5.4 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel, má zájem na realizaci veřejné 
zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, 
pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se 
oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez 
ohledu na to, zda budou činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy 
prováděny zhotovitelem či jeho poddodavatelem.  

5.5 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností zhotovitele dle odst. 5.3 této 
Smlouvy, a to i přímo u pracovníků vykonávajících montážní činnosti, přičemž zhotovitel 
je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost 
k jejímu provedení.  

5.6 Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek a čistotu, na svůj náklad a na svou odpovědnost 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, 
zejména ekologickými a v souladu se zákonem o odpadech. 

5.7 Zhotovitel je povinen na vyzvání objednatele poskytnout požadované informace k plnění díla, 
akceptovat připomínky objednatele a jeho oprávněné nároky. 

 
 

6. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE, VÝCHOZÍ PODKLADY 

6.1 Objednatel odevzdá zhotoviteli místo provedení díla v celém rozsahu a bez právních a faktických 
závad, o čemž bude sepsán zápis, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

6.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli další nezbytnou součinnost, kterou lze po něm 
spravedlivě požadovat, a to na základě důvodného požadavku zhotovitele doručeného 
v přiměřeném předstihu objednateli. 

6.3 Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat podklady pro řádné a včasné zhotovení díla. 

6.4 Nepředá-li objednatel podklady včas, může zhotovitel sám, je-li to možné a účelné, po předchozí 
dohodě s objednatelem, si tyto podklady obstarat sám na účet objednatele. Objednatel uhradí 



 
jejich cenu a účelné náklady s tím spojené bez zbytečného odkladu poté, kdy si tyto náklady se 
zhotovitelem odsouhlasí. Bez toho nemá nárok na jejich úhradu. 

6.5 Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez 
právních vad a neporušují zejména práva třetích osob. 

 
 

7. PŘEDÁNÍ DÍLA, VLASTNICKÁ PRÁVA K DÍLU 

7.1 Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli 
v jeho sídle. 

7.2 O předání a převzetí řádně zhotoveného díla bude sepsán „Protokol o předání a převzetí díla“, 
který podepíší zástupci obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení obdrží každá ze stran. 
Za den předání a převzetí díla se považuje den podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran. 

7.3 Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. Nebezpečí škody na díle 
přechází ze zhotovitele na objednatele dnem jejího předání zástupci objednatele na základě 
Protokolu o předání a převzetí díla. 

7.4 Jestliže dílo má ojedinělé drobné vady nebo ojedinělé drobné nedodělky, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání užívání, není objednatel takové dílo povinen převzít a zhotovitel je 
povinen tyto vady odstranit v termínu, stanoveném objednatelem. 

7.5 Objednatel se zavazuje předmět plnění dle těchto obchodních podmínek užít pouze v rozsahu 
pro účel předmětu obchodních podmínek.        

7.6 Zhotovitel je povinen uspořádat si své právní vztahy s vlastníky průmyslových vzorů či jiných 
forem duševního vlastnictví tak, aby mohlo dojít k nerušenému užití díla objednatelem v souladu 
s odstavcem 7.3.  

 
 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

8.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu běhu 
záruční doby bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými 
ustanoveními čs. technických norem, norem EN, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo 
nemá právní vady, je kompletní, odpovídá požadavkům sjednaným v obchodních podmínkách. 

8.2 Zhotovitel poskytne na dílo záruku, která začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí 
díla. Záruční doba je 36 měsíců. 

 
 

9. NÁROKY ZA VADY DÍLA 

9.1 Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, 
kdy je zjistí, nejpozději do uplynutí záruční lhůty. Oznámení vady musí být zhotoviteli zasláno 
písemně doporučeným dopisem. V oznámení vad musí být vada popsána a navržena lhůta pro 
její odstranění. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vad nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne doručení reklamace. 

9.2 Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v době záruky bezplatné odstranění 
vady, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. Bezplatným odstraněním vady 
se zejména rozumí přepracování či úprava díla. Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit 
bez zbytečného odkladu tak, aby nedošlo z tohoto důvodu k oddálení dokončení a předání 
stavby, nejpozději ve lhůtě, kterou určí objednatel. 



 
9.3 Reklamuje–li objednatel vadu, má se za to, že požaduje odstranění vady díla, a že nemůže před 

uplynutím dodatečné přiměřené lhůty, kterou je povinen poskytnout k tomu účelu zhotoviteli, 
uplatnit jiné nároky z vad díla, ledaže zhotovitel oznámí objednateli, že nesplní své povinnosti 
v této lhůtě. 

 
 

10. SMLUVNÍ SANKCE 

10.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla podle čl. 2 smlouvy, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu do výše 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý, 
i započatý den prodlení.  

10.2 Prodlení Zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla sjednaného podle smlouvy delší jak 
15 kalendářních dnů se považuje za její podstatné porušení. 

10.3 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním reklamovaných vad 
díla ve výši 1000 Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním vady. 

10.4 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou ceny díla dle faktury, oprávněně 
vystavené po splnění podmínek stanovených touto smlouvou a doručené objednateli, úrok 
z prodlení ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení. 

10.5 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování. 

10.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 

11. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

11.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu porušení povinností smluvních 
stran odstoupením od smlouvy. 

11.2. Kterákoliv smluvní strana je povinna oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí ze 
závazkového vztahu. Je tedy povinna druhé straně oznámit povahu překážky vč. důvodů, které 
jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich důsledcích. Zpráva musí být podána 
písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla, nebo 
při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta 5 dnů. 
Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků z obchodních podmínek nebo 
obecně závazných předpisů. 

11.3. Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena 
včas, má druhá strana nárok na úhradu škody, která jí tím vzniká i nárok na odstoupení od 
obchodních podmínek. 

11.4. Odstoupení od obchodních podmínek musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně 
bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení obchodních podmínek. 
Lhůta pro oznámení o odstoupení od obchodních podmínek se stanovuje pro obě strany 7 dnů 
ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení obchodních podmínek. 
V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od obchodních podmínek odstupuje 
a přesná citace toho bodu obchodních podmínek, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez 
těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

11.5. Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečné plnění lhůtu, což u podstatného porušení podmínek 
dle Občanského zákoníku učinit nemusí, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po jejím 
uplynutí. Jestliže však strana, která je v prodlení, prohlásí, že svůj závazek nesplní, může 



 
strana oprávněná odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou 
stanovila, a to i v případě, že budoucí porušení smlouvy by nebylo podstatné. 

11.6. Důsledky odstoupení od obchodních podmínek: 
11.6.1. Odstoupením od obchodních podmínek, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému 

účastníkovi, obchodní podmínky zanikají. Odstoupení od obchodních podmínek se však 
nedotýká nároku na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut, řešení sporů mezi 
smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem 
ke své povaze mají trvat i po splnění obchodních podmínek.  

11.6.2. Zhotovitelovy závazky za jakost prací, odstraňování vad a nedodělků jím provedených, 
platí i po jakémkoli odstoupení od obchodních podmínek, pro část díla, kterou zhotovitel 
do takového odstoupení realizoval. 

11.6.3. Odstoupí-li některá ze stran od těchto obchodních podmínek na základě ujednání těchto 
obchodních podmínek vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky 
z předmětných obchodních podmínek do 30 dnů od odstoupení od obchodních podmínek. 

11.6.4. V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem dle výše uvedeného postupu ke 
shodě a písemné dohodě, bude postupováno dle článku 12. 

 
 

12. SPORY 
 
Strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se těchto obchodních podmínek vyvinou maximální 
úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou. Pokud není dosaženo dohody do 30 dnů ode dne předložení 
sporné věci statutárním zástupcům smluvních stran, budou tyto řešeny soudem. 
 
 

13. DODATKY A ZMĚNY OBCHODNÍCH PODMÍNEK 
 
13.1 Tyto obchodní podmínky lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými 

smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma smluvními stranami. 
Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tyto obchodní podmínky. 

 
 

14. STYK MEZI STRANAMI 

14.1. Styk mezi stranami bude písemný (přípustný je i e-mail) nebo ústní. Důležitá sdělení (sdělení, 
která se dotýkají předmětu plnění, termínů plnění případně financování) budou buď osobně 
doručena, nebo zaslána doporučeným dopisem. Adresy zhotovitele a objednatele jsou uvedeny 
v obchodních podmínkách a mohou být změněny písemným oznámením, které bude včas 
zasláno druhé straně. 

14.2. Styk mezi stranami bude písemný (přípustný je i e-mail) nebo ústní. Důležitá sdělení (sdělení, 
která se dotýkají předmětu plnění, termínů plnění případně financování) budou buď osobně 
doručena, nebo zaslána doporučeným dopisem. Adresy zhotovitele a objednatele jsou uvedeny 
v obchodních podmínkách a mohou být změněny písemným oznámením, které bude včas 
zasláno druhé straně. 

14.3. Jako doklad o doručení bude považován podpis na kopii průvodního dopisu při osobním 
doručení nebo potvrzení pošty o doručení. 

 
 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 



 
15.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj dnem podpisu obou smluvních stran, 

nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv dle ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen zákon o registru 
smluv). 

15.3 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. 

15.4 Zhotovitel potvrzuje správnost svých údajů, které jsou uvedeny v obchodních podmínkách 
a jejich shodu s platným výpisem z obchodního rejstříku nebo živnostenského oprávnění. 
V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se 
zhotovitel předat objednateli bez zbytečného odkladu platnou kopii výše uvedených dokladů 
a provést jejich aktualizaci dodatkem těmto předmětným obchodním podmínkám. 

15.5 Pokud není v těchto obchodních podmínkách uvedeno jinak, řídí se tento smluvní vztah dle 
§ 2586 a n. a zejména § 2631 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.  

15.6 V souladu s § 1801 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se ve smluvním 
vztahu založeném touto smlouvou vylučuje použití § 1799 a § 1800 z. č. 89/2012 Sb. 

15.7 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

15.8 Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1. této smlouvy. 
V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se 
strany oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu aktualizaci těchto údajů. 

15.9 Nedohodnou-li se strany jinak, tato Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a každá 
Smluvní strana k ní připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj uznávaný elektronický podpis. 

 
 
Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 – Technické specifikace investora na dodávky na dodávky 
 
 
Místo podpisu: Valašské Meziříčí  Místo podpisu: Nový Bydžov 
Datum podpisu:  Datum podpisu: 
 
Objednatel:  Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
……………………………………………                                 ……………………………………………..                 


